
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 48425/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 46645/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 
 

Datovou zprávou 

 

 

 

 
V Brně dne 11. srpna 2021 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 03.08.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručena Vaše Žádost o poskytnutí informace – 
podle ustanovení § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vaše 
značka 2021-0208, zaevidovaná pod č. j. KHSJM 46645/2021/BM/PRAV, kdy požadujete poskytnutí 
informace „zda je stanovena přípustná hladina hlukového zatížení pro danou lokalitu (okolí č. p. 55 
Veverské Knínice), příp. jakým způsobem docílit, aby bylo hlukové měření aktuálně provedeno“, 
a to konkrétně ve vztahu k rodinnému  domu ve Veverských Knínicích č.p. 55, jenž stojí na pozemku 
parc. č. 77/1 v k.ú. a obci Veverské Knínice, kdy v předmětném domě se dlouhodobě provozuje 
restaurační zařízení, což bohužel přináší značné nepříjemnosti pro obyvatele okolních nemovitostí, 
kdy návštěvníci způsobují v domě a okolí značný hluk, jehož hladina je nepochybně v rozporu 
s hygienickými normami platnými pro obytnou zástavbu 
 
 
K předmětné žádosti odd. HOK uvádí následující: 

 

1. K otázce „zda je stanovena přípustná hladina hlukového zatížení pro danou lokalitu“ KHS JmK 
sděluje, že přípustná hladina hlukového zatížení pro danou lokalitu není stanovena.  

§ 30 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) upravuje pouze 
tzv. chráněný venkovní prostor (nezastavěné pozemky, které jsou užívány k rekreaci, lázeňské 
léčebně rehabilitační péči a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských pozemků a venkovních 
pracovišť); chráněný venkovní prostor staveb (prostor do vzdálenosti 2 m před částí jejich obvodového 
pláště, významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního prostoru bytových domů, 
rodinných domů, staveb pro předškolní a školní výchovu a vzdělávání, staveb pro zdravotní a sociální 
účely, jakož i funkčně obdobných staveb); chráněný vnitřní prostor staveb (pobytové místnosti 
ve stavbách pro předškolní a školní výchovu a vzdělávání, pro zdravotní a sociální účely a ve funkčně 
obdobných stavbách a obytné místnosti ve všech stavbách). Hygienické limity pro chráněné prostory 
a dále dle typu zdroje hluku upravuje nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinku hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb.“), které je prováděcím předpisem zákona č. 258/2000Sb.  

 

2. K otázce „jakým způsobem docílit, aby bylo hlukové měření aktuálně provedeno“ KHS JmK 
sděluje, že toto docílit nelze. 

Jedná se o hluk, který způsobují návštěvníci restaurace, tzn. jedná se hlavně o hlasité hlasové projevy 
ve vnitřním či venkovním prostoru předmětného objektu. K tomu KHS JmK jako orgán ochrany 
veřejného zdraví konstatuje, že dle § 30 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. se hlukem rozumí zvuk, který 
může být škodlivý pro zdraví a jehož imisní hygienický limit stanoví prováděcí právní předpis. Za hluk 
podle věty první se mimo jiné nepovažuje zvuk působený hlasovým projevem fyzické osoby, 
nejde-li o součást veřejné produkce hudby v budově (tím se rozumí zpěv při koncertu apod.).  



Pokračování č. j. KHSJM 48425/2021/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

V současné době platná legislativa, tj. nařízení vlády č. 272/2011 Sb., které je prováděcím právním 
předpisem zákona č. 258/2000 Sb., nestanovuje hygienické limity pro hlasové projevy osob, 
tzn. hlasové projevy se nehodnotí. Posuzování hlasových projevů osob není v kompetenci 
KHS JmK a spadá mezi náhodné zdroje hluku, u kterých převažuje faktor obecného obtěžování, 
který nelze kvantifikovat a nelze pro jejich regulaci použít hygienické limity hluku uvedené v nařízení 
vlády č. 272/2011Sb.  

 

V daném případě KHS JmK doporučuje obrátit se na obecní úřad či Policii ČR nebo danou 
problematiku řešit občanskoprávní cestou. Dle zjištění KHS JmK obec Veverské Knínice nemá 
obecně závaznou vyhláškou upraveny podmínky nočního klidu. 

 
 
 
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 
  – odd. HOK BO 


